H.

5. *Pytanie:* Urząd gminy Biała, pow. Radzyńskiego, zapytuje, czy Urząd Skarbowy jest upoważniony z mocy §§ 1 i 2 instrukcji o przymusowym ściąganiu państwowych podatków i opłat tudzież innych należności skarbowych z dnia 17-V-1926 (Dz. Urz. M. S. № 15 -26) do poruczenia urzędowi gminnemu bez zgody tegoż egzekwowania należności skarbowych (podatku spadkowego, alienacyjnego i t. p.).

Odpowiedź: Poruczyć urzędowi gminnym pobór i egzekucję państwowych podatków może jedynie Minister Skarbu i to za zgodą tych urzędów i odszkodowaniem do wysokości 3 % sum pobranych (art. 43, p. 5 ustawy z dn. 11-VIII- 1923 Dz. Ust.: R. P. Nr. 94, poz. 747).

Rozporządzenie Min. Skarbu z dn. 17-V-1926 (Dz. Urz. M. S. Nr. 15-26) ujednostajnia jedynie procedurę egzekucyjną należności skarbowych, nie wkłada natomiast (i nie mogło włożyć) żadnych nowych obowiązków na gminy. Wzmianka w §§ 1 i 2 przytoczonej w pytaniu instrukcji o organach gminnych jako organach egzekucyjnych należności skarbowych ma na uwadze te wypadki, kiedy poruczenie egzekucji nastąpi w drodze rozporządzenia wyż.

Kosztorys nie jest wymagany. Ust. z dn. 18-VII-24. (Dz. U. R. P. Nr. 73, poz. 715) nie odnosi się do domów użyteczności publicznej.

St. P.

9. *Pytanie:* Urząd gminy Grzybki zapytuje, czy gmina obowiązana jest uiścić koszty opieki za osoby, utrzymywane w schronisku w Warszawie w czasie od 18-IV 1916 r. do 21-III-1924 r. Magistrat nie zawiadomiał o przyjęciu tych osób do schroniska; osoby te nie zamieszkiwały w gminie a są jedynie zapisane do ksiąg ludności stałej.

Odpowiedź: Obowiązek ponoszenia kosztów opieki za biednych mieszkańców wkłada na gminy ustawa z dn. 16-VIII-1923. (Dz. U. R. P. Nr. 92, poz.